
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 13. dubna 2005 č. 432 
 

k Souhrnnému vyhodnocení výsledků programů výzkumu a vývoje ukončených 
v letech 2000 až 2003 

 
 
 
 

            V l á d a  
 
             I.  s c h v a l u j e   Souhrnné vyhodnocení výsledků programů výzkumu a    
vývoje ukončených v letech 2000 až 2003 uvedené v části III materiálu č.j. 491/05; 
 
            II.  u k l á d á    
 
                 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a předsedovi Rady pro výzkum a 
vývoj a ministryni školství, mládeže a tělovýchovy promítnout opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků podle vyhodnocení obsaženého v bodě I tohoto usnesení           
do Metodiky hodnocení výzkumu a vývoje a jejich výsledků (dále jen „Metodika“), 
 
                 2. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a předsedovi Rady pro výzkum a 
vývoj 
 
                     a) při zpracování stanoviska pro schůzi vlády k návrhům nových progra-
mů výzkumu a vývoje a stanoviska k řešeným programům výzkumu a vývoje podle 
bodu II/3 tohoto usnesení předkládaných poskytovateli důsledně vycházet z usnesení 
vlády ze dne 23. června 2004 č. 644 a z Metodiky, 
 
                     b) projednat s příslušnými poskytovateli ty případy, kdy u programů 
ukončených v letech 2000 až 2003 chybějí údaje o ukončení jednotlivých projektů a 
jejich výsledcích, požádat o doplnění chybějících údajů a o výsledku jednání včetně 
navržených opatření informovat vládu, 
 
 
 
 
 



 2
 
 
                 3. poskytovatelům účelové podpory 
 
                     a) vyžádat si u programů výzkumu a vývoje, které nebyly schváleny 
podle zákona o podpoře výzkumu a vývoje, stanovisko Rady pro výzkum a vývoj, zda 
program splňuje veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a Metodikou,  
 
                     b) u programů výzkumu a vývoje, které již byly schváleny podle zákona   
o podpoře výzkumu a vývoje, doplnit zadávací dokumentaci veřejné soutěže tak, aby 
ji bylo možné využít k hodnocení podle usnesení vlády ze dne 23. června 2004 č. 644. 
 
 
 
Provedou: 
místopředseda vlády pro ekonomiku 
a předseda Rady pro výzkum a vývoj, 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních 
orgánů státní správy, 
předseda Akademie věd  
České republiky 
 
 
 
 
 

 Předseda vlády 
 JUDr. Stanislav   G r o s s , v. r.  

 
 
 


